
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/178/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z tężni solankowej zlokalizowanej na placu zabaw przy 
ul. Lipowej w Modlnicy 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) oraz w związku 
z art. 42 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 i 4 ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. - o kulturze fizycznej (t.j. Dz.U. z 2007r., 
nr 226, poz. 1675, z późn.zm.) i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 2151, z późn.zm.), Rada Gminy 
Wielka Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z tężni solankowej, zlokalizowanej na placu zabaw przy 
ul. Lipowej w Modlnicy, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin korzystania z tężni solankowej winien być ogłoszony na specjalnych tablicach 
informacyjnych, w ilości odpowiedniej do wielkości obiektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wielka Wieś 

 
 

Marzena Bień 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 5166



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVIII/178/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Regulamin korzystania z tężni solankowej zlokalizowanej przy ul. Lipowej w Modlnicy 

1. Tężnia solankowa jest ogólnodostępnym obiektem relaksacyjnym użyteczności publicznej Gminy 

Wielka Wieś, jest naturalnym inhalatorium jodowym i stanowi integralną część placu zabaw, 

zlokalizowanego przy  

ul. Lipowej w Modlnicy, na którego terenie obowiązuje Regulamin Placu Zabaw Gminy Wielka Wieś. 

2. Tężnia czynna jest sezonowo przez cały tydzień w godzinach wyznaczonych przez zarządcę obiektu, tj.: 

o od 1 kwietnia do 30 września w godz. od 9:00 do 12:00 oraz od 16:00 do 20:00 

o od 1 października do 14 listopada w godz. 10:00 do 19:00  

o od 15 listopada do 31 marca – tężnia wyłączona z użytkowania na okres zimowy 

3. Zalecany jednorazowy seans tężni solankowej powinien trwać do 45 minut. 

4. Z tężni solankowej mogą korzystać tylko osoby zdrowe lub osoby, których dolegliwości nie stanowią 

przeciwwskazań do korzystania z zabiegów. 

5. Dzieci i młodzież do lat 13 mogą przebywać na terenie tężni solankowej pod opieką osób pełnoletnich. 

Osoby, pod których opieką znajdują się osoby małoletnie (dzieci), odpowiadają za dzieci oraz wszelkie 

szkody przez nie spowodowane. 

6. W przypadku grup zorganizowanych na jednego opiekuna grupy, nie może przypadać więcej niż:  

o 15 niepełnoletnich uczestników lub pełnoletnich uczniów 

o 10 uczestników w wieku przedszkolnym 

7. Z tężni solankowej nie mogą korzystać osoby:  

o po przebytym zawale mięśnia sercowego 

o z niewydolnością naczyń wieńcowych serca, zwłaszcza osoby z niskim ciśnieniem tętniczym 

o z ostrym stanem zapalnym i gorączką 

o z nadczynnością tarczycy 

o nadwrażliwe na jony zawarte w solance 

8. Wszelkie pogorszenie samopoczucia w trakcie korzystania z tężni solankowej lub po zakończonej 

inhalacji, należy niezwłocznie zgłaszać służbie zdrowia. 

9. Na terenie tężni solankowej zabrania się:  

o spożywania posiłków 

o picia napojów 

o spożywania alkoholu 

o palenia tytoniu i produktów pochodzenia tytoniowego w tym e-papierosów 

o zażywania środków odurzających 

o samowolnego ingerowania w pracę zainstalowanych urządzeń i sprzętu 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5166



o niszczenia i zaśmiecania tężni i architektury jej podlegającej 

o wlewania płynów do niecki zbiornika solankowego w tym: napojów, detergentów oraz innych 

substancji chemicznych 

o spożywania solanki lub używania jej do celów spożywczych 

o czerpania wody solankowej  

o hałaśliwego zachowania zakłócającego innym korzystanie z tężni solankowej 

o wsypywania ziemi, piasku i wrzucania śmieci do niecki z wodą solną 

10. Przeciwskazania do korzystania tężni solankowej. 

1) Nie zaleca się korzystania z tężni w przypadku przeciwskazań lekarskich, w tym m.in. w sytuacji: 

– nadwrażliwości na jony zawarte w solance 

– zaawansowanej astmy oskrzelowej 

– stanów zapalnych oraz chorób przebiegających z podwyższoną temperaturą 

– nadczynności tarczycy 

– chorób niewydolności naczyń wieńcowych serca, zwłaszcza u pacjentów z niskim ciśnieniem 

tętniczym 

– stanu po świeżo przebytym zawale mięśnia sercowego 

– choroby nowotworowej 

2)    Przed skorzystaniem z sesji inhalacyjnej zalecana jest wcześniejsza konsultacja z lekarzem. 

11. Zarządzający tężnią solankową nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia i wypadki spowodowane 

nieprzestrzeganiem niniejszego regulaminu. 

12. Zarządzający tężnią solankową nie ponosi odpowiedzialności za zgubione lub pozostawione na terenie 

obiektu przedmioty oraz pieniądze. 

13. Korzystanie z tężni solankowej jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego 

regulaminu. 

14. Ewentualne uwagi dotyczące pracy tężni solankowej oraz wszelkie zniszczenia, akty dewastacji, należy 

zgłaszać do Urzędu Gminy Wielka Wieś, Plac Wspólnoty 1, 32-085 Szyce, tel. 12 419 17 01 w godzinach 

pracy Urzędu lub e-mail: promocja@wielka-wies.pl  

lub po godzinach pracy Urzędu do Gminnego Zakładu Komunalnego Wielka Wieś Sp. z o.o.  

e-mail: gzk@gzk.wielka-wies.pl , Telefon alarmowy: 605-538-414  

TELEFONY ALARMOWE:  

112 – numer alarmowy  

997 – Policja  

998 – Straż Pożarna  

999 – Pogotowie Ratunkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5166

mailto:promocja@wielka-wies.pl
mailto:gzk@gzk.wielka-wies.pl
tel:605538414

	UCHWAŁA NR XVIII/178/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-09-09T12:45:08+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




